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Renoveringen af DTU’s universitetsbygning er et stærkt eksempel på, hvordan strategiske 

valg og præcise greb kan føre til et elegant og ambitiøst resultat. Allerede tidligt i 

processen blev der arbejdet bevidst med balancen mellem studiemiljø, bygningsarv og 

bæredygtighed – og de indledende tanker er blevet ført konsekvent igennem i hele 

projektet. 

Det er en imponerende præstation at opnå DGNB Platin-certificering samt både Diamant- 

og Hjerte-udmærkelse, som er både krævende og omstændeligt. DTU har vist, at man 

som bygherre kan sætte ambitiøse mål og nå dem ved hjælp af en kombination af tæt 

samarbejde, grundig dokumentation og strategiske prioriteringer. Certificeringen dækker 

ikke kun CO₂-reduktion og materialer, æstetisk og arkitektonisk værdi, men også det 

sociale og funktionelle aspekt: at skabe et miljø, hvor studerende har lyst til at opholde sig, 

samarbejde og lære. 

Projektet bygger på få, men præcise og velovervejede indgreb: Hvor fjerner man en væg, 

hvor skærer man et hul, hvordan eliminerer man gangarealer og skaber i stedet rum, der 

flyder ind i hinanden? Det er gjort med stor omtanke og resulterer i et transparent, åbent 

og indbydende miljø med masser af lys. Renoveringen har skabt et mere transparent og 

opdateret studiemiljø med bedre integration af forskellige funktioner: Bygningen rummer 

nu funktioner tilpasset en ny type læring med fokus på gruppearbejde, studieaktiviteter og 

socialt fællesskab. Det understøtter liv og aktivitet på tværs af bygningen, og der er skabt 

nye muligheder for, hvordan rum kan bruges – eksempelvis kan et åbent fællesområde nu 

danne ramme om danseundervisning i fritiden. 

DTU fremstår som en professionel og lærende bygherre, der ikke blot gennemfører 

projekter, men aktivt prøver nye samarbejdsformer af, samler erfaringer og fører dem 

videre til kommende projekter. Projektets integrerede samarbejdstilgang har på mange 

måder bidraget positivt – særligt det fælles projektkontor har været værdiskabende i 

projekteringsfasen. Den kontinuerlige læring og strategiske tænkning kan inspirere mange 

andre – særligt bygherrer med en stor bygningsmasse. 

 

 


